[bookmark: _GoBack]TERMO ADITIVO Nº 0001 2018 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0095/2017, QUE ENTRE SI CELERAM O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA E A EMPRESA SEP – ENGENHARIA EIRELI - ME – CONSTRUÇÃO DE URNAS COMUNITÁRIAS. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0121/2017
TOMADA DE PREÇOS Nº 0006/2017

1ª CONTRATANTE:
O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, entidade jurídica de direito público interno, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 82.826.462/0001-27, com sede na Rua VX de Novembro 26, nesta cidade de ARROIO TRINTA, SC, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o CLAUDIO SPRÍCIGO, brasileiro, casado, portador do CPF nº 551.995.939-00 e CI nº 10/R-1.912.533, residente e domiciliado na Rua Orlando Sardo, 33 no município de Arroio Trinta – SC, e de ora diante denominada simplesmente PREFEITURA;

2ª CONTRATADA:

SEP – ENGENHARIA EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.P.N.J. sob o nº24.818.418/0001-79, com sede na Rua Orlando Zardo nº 148, Centro, na cidade de Arroio Trinta Estado de Santa Catarina, neste Ato representada por SINVAL LEGNANI, portador do CPF sob nº 049.148.479-81 e CI sob nº 3.535.541, residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo, 148, Centro, no Município de Arroio Trinta - SC, daqui por diante denominada simplesmente CONTRATADA;

Em conformidade com o processo de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 0006/2017, pactuam o presente Termo Aditivo de acordo com o Art. 57, § 1º Inciso II da Lei 8.666/93, para nele promover as seguintes alterações:

CLAUSULA ADITIVA PRIMEIRA – Fica aditivado o Contrato nº 0095/2017, alterando a vigência, prorrogando o prazo para 10 de abril de 2018.

CLAUSULA ADITIVA SEGUNDA - As demais cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.

E Por assim estarem justos e contratados, assinam o presente Termo Aditivo m 3(três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Arroio Trinta – SC, 31 de janeiro de 2018.

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
CNPJ 82.826.462/0001-27
CONTRATANTE
CLAUDIO SPRICIGO
CPF nº 551.995.939-00

SEP ENGENHARIA EIRELI - ME
CPNJ Nº 24.818.418/0001-79
SINVAL LEGNANI
CPF nº 049.148.479-81

TESTEMUNHAS

MARILIA BORGA FERRONATO
CPF Nº: 066.042.359-63

GIZELI MAFFIOLETTI
CPF Nº: 088.733.359-18

AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAR TERMO ADITIVO

CLAUDIO SPRÍCIGO, brasileiro, casado, portador do CPF nº 551.995.939-00 e CI nº 10/R-1.912.533, residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo, Nº 33, no município de Arroio Trinta – SC, autorizo, através do presente, em conformidade com a Lei 8.666/93, a celebração de Termo Aditivo para prorrogar prazo até 10 de abril de 2018, possibilitando a conclusão da obra, referente Contrato nº 0095/2017, celebrado com a empresa SEP ENGENHARIA EIRELI – ME, Motivo: Período intenso de chuvas.

Arroio Trinta – SC, 31 de janeiro de 2018.

CLAUDIO SPRICIGO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO ADITIVO Nº 0001/2018 AO CONTRATO Nº 0095/2017
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0121/2017
TOMADA DE PREÇOS Nº 0006/2017
 OBJETO: CONSTRUÇÃO DE URNAS COMUNITÁRIAS
CONTRATADA: SEP ENGENHARIA EIRELI - ME
ADITIVAÇÃO DE PRAZO: 10 DE ABRIL DE 2018